
Programi i bashkëpunimit ndërkufitar
Mal i Zi-Kosovë

Referenca: EuropeAid/137-411/DD/ACT/Multi

Zyra e Bashkimit Evropian në Kosovë
dhe

Delegacioni i Bashkimit Evropian në Mal të Zi

në bashkëpunim me

Ministrinë e Punëve të Jashtme dhe Integrimit Evropian të Malit të Zi
dhe

Ministrinë e Administrimit të Pushtetit Lokal në Kosovë

ri-shpallin

Thirrjen për aplikim me projekt-propozime për fushat prioritare në vijim:

 Masa I.1. Mbrojtja e mjedisit;

 Masa I.2 Zhvillimi i qëndrueshëm ekonomik;

 Masa I.3 Kohezioni social dhe nismat qytetare.

Të mbështetur financiarisht nga
Buxheti i programit për bashkëpunim ndërkufitar ndërmjet Malit të Zi dhe Kosovës në
kuadër të IPA 2011, 2012 dhe 2013

Zonat ndërkufitare të lejueshme për këtë Program janë:

Zonat e pranueshme në Mal të Zi janë territoret e komunave në vijim: Andrijevic, Beran,
Bijelo Polje, Kolashin, Mojkovac, Plavë, Rozhajë, Petnjica, Guci, si dhe zonat përreth që
përfshijnë Podgoricën, Ulqinin dhe Barin.

Zonat e pranueshme në Kosovë janë territoret e rajonit ekonomik perëndimor: Pejë,
Istog, Klinë, Junik, Deçan dhe Gjakovë si dhe territori i rajonit ekonomik verior:
Skenderaj, Vushtrri, Zubin Potok, Zveçan, Mitrovicë Veriore, Mitrovicë Jugore dhe
Leposaviq.



Aplikacionet mund të dorëzohen nëpërmjet postës, personalisht apo shërbimit të
korrierit në adresat e mëposhtme:

Sekretariati i Përbashkët Teknik
Rr. Gazmend Zajmi nr. 32, 30 000 Pejë, Kosovë

ose
Sekretariati i Përbashkët Teknik

/Antena
Rr. Dušana Vujoševića bb, 84 300 Beran, Mal i Zi

Afati i fundit për dorëzim të propozim-projekteve është 15 shtator 2015 (në rast të
dorëzimit në dorë, aplikacionet do të pranohen deri në ora 16:00). Çdo aplikacion që
dorëzohet pas afatit do të përjashtohet nga procesi i vlerësimit.

Udhëzuesit për aplikantët mund të gjenden në ueb-faqet në vijim:
www.cbcsrb-mne.org; www.mvpei.gov.me; www.eu.me; http://mapl.rks-gov.net/;
https://webgate.ec.europa.eu/europeaid/online-services/index.cfm?do=publi.welcome

Me qëllim të informimit të përfituesve të mundshëm do të organizohen katër (4) sesione
informuese:

Kosovë 11 gusht 2015 Mitrovicë në ora 10:30 në sallën e Kuvendit Komunal

13 gusht 2015 Pejë në ora 10:30 në sallën e Kuvendit Komunal

-----------------------------------------

Mal i Zi 05 gusht 2015 Bijelo Polje në ora 10:30 në sallën e KK-së

06 gusht 2015 Plavë në ora 10:30 në hapësirat e qendrës kulturore

Kontaktet për informata shtesë:
E-mail: hjts.montenegrokosovo@cbcmne-ks.org
Tel/faks: + 381 (0) 39 422 032  i +382 51 241 216


